Art. 2º Esta Lei abre um Crédito Adicional Suplementar no Orçamen-
to Fiscal do Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo para o

exercício financeiro de 2023, aprovado Lei Municipal nº 3542 de 22 de dezem-
bro de 2022 (LOA), no valor de R$7.180.000,00 (sete milhões cento e oitenta
mil reais), destinado ao reforço da dotação orçamentária, conforme abaixo es-
pecificado:

18 — Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo - FAPEN

001 — Gabinete da Diretoria
09.272.0016 — 0008 — Encargos com Inativos e Pensionistas;
3.1.90.01.00.00 — Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada, Ref.